

8 października 2009



O narkotykach i narkomanii

W Sandomierzu rozpoczyna się dziś dwudniowe seminarium ekspertów wojewódzkich ds. informacji o narkotykach i narkomanii oraz przedstawicieli gmin województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego i lubelskiego biorących udział w projekcie „Monitorowanie problemów narkotyków i narkomanii na poziomie lokalnym”. Organizatorem konferencji jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Spotkanie w Sandomierzu rozpocznie się o godz. 11.00 w sali konferencyjnej w Hotelu grodzkim przy ul. Mickiewicza 38.

Celem przedsięwzięcia jest m.in. wymiana doświadczeń, budowanie współpracy międzyinstytucjonalnej w obszarze przeciwdziałania narkomanii na poziomie lokalnym oraz zwiększenie wiedzy dotyczącej zagrożenia problemami narkotykowymi w społeczności lokalnej. Monitorowanie na poziomie lokalnym umożliwia śledzenie trendów zjawiska używania substancji psychoaktywnych, zbadanie postaw społecznych oraz określenie skali problemu i potrzeb występujących w gminach zaangażowanych w monitorowanie. Wyniki monitoringu oraz systematyczna diagnoza mogą służyć kreowaniu i wdrażaniu efektywnych programów i strategii przeciwdziałania narkomanii oraz innym problemom społecznym. W ramach realizacji szeroko pojętej profilaktyki z zakresu przeciwdziałania narkomanii, ze środków Samorządu Województwa została zakupiona walizka „Drug-box” zawierająca atrapy 24 narkotyków i używek, jak również przyrządy służące do ich zażywania. Atrapy narkotyków to nieoceniona pomoc do realizacji organizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego szkoleń, adresowanych do funkcjonariuszy policji, opiekunów szkolnych, rodziców i innych osób. Atrapy pomagają uświadomić, jakie rzeczy znalezione przy dziecku powinny wzbudzić czujność i zaniepokojenie. Istnieje również możliwość wypożyczenia przedmiotowej walizki do celów edukacyjnych innym instytucjom realizującym działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii. Ze środków Samorządu Województwa zakupionych zostało także 500 szt. pakietów edukacyjnych „Dlaczego STOP Narkotynom?”. Pakiet zawiera m.in. film, plakat, dołączone są przykładowe scenariusze zajęć lekcji wychowawczych, które mają pomóc wejść w dialog z uczniami na temat narkotyków. Głównym zamierzeniem jest dotarcie z przekazem filmowym do rodziców uczniów podczas wywiadówek szkolnych. W filmie zaprezentowane są informacje, jak rozpoznać, czy ich dziecko bierze narkotyki, a także jakie są możliwości i

formy pomocy. Przedmiotowe pakiety zostaną rozdystrybuowane przez Kuratorium Oświaty i zaprezentowane w szkołach województwa świętokrzyskiego.